
 
 

UCHWAŁA NR III/13/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 5 czerwca 2024 roku 

w sprawie wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Radłowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) - Rada Miejska 
w Radłowie, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diety radnych Rady Miejskiej w Radłowie jest 
maksymalna wysokość diety, określona w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974), zwana dalej kwotą maksymalną.  

2. Ustala się dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą, dla radnego Rady Miejskiej w Radłowie 
zróżnicowaną w zależności od pełnionej funkcji w Radzie w następującej wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej - dieta wynosi 100 % kwoty maksymalnej wysokości diety 
przysługującej w gminie poniżej 15 tysięcy, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej - dieta wynosi 90 % kwoty maksymalnej wysokości diety 
przysługującej w gminie poniżej 15 tysięcy, 

3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej - dieta wynosi 80 % kwoty maksymalnej wysokości 
diety przysługującej w gminie poniżej 15 tysięcy, 

4) dla pozostałych radnych - dieta wynosi 70 % kwoty maksymalnej wysokości diety przysługującej w gminie 
poniżej 15 tysięcy. 

3. Radnemu przysługuje prawo do jednej diety. W przypadku zbiegu prawa do co najmniej dwóch diet, 
radnemu przysługuje dieta najwyższa spośród nich. 

4. Wysokość diet określoną w ust. 1 zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

§ 2. 1. Podstawę do wypłaty diety stanowi podpis Radnego na liście obecności prowadzonej przez 
stanowisko pracy obsługi Rady Miejskiej.  

2. Regulacja z ust. 1 nie ma zastosowania, jeżeli sesja Rady Miejskiej w Radłowie w danym miesiącu 
kalendarzowym nie odbyła się. 

3. Z diety miesięcznej radnego potrąca się: 

a) 20 % diety za nieobecność na sesji Rady Miejskiej, 

b) 10 % diety za nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej z tym, że łączne potrącenia nie mogą 
przekroczyć 75 % diety miesięcznej, określonej w § 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 4072



4. Potrąceń o jakich mowa w ust. 3 nie dokonuje się w przypadku, gdy nieobecność w posiedzeniach Rady 
Miejskiej w Radłowie lub komisji Rady jest usprawiedliwiona wykonywaniem przez radnego innych 
obowiązków na rzecz Gminy Radłów do których został radny oddelegowany przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, a które odbywają się w tym samym czasie. 

5. Nieobecność o której mowa w ust. 4 usprawiedliwia Przewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia funkcji radnego w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni.  

2. Dietę wypłaca się przelewem na rachunek bankowy nie później niż 10-ego dnia następnego miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLII/371/2022 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 17 lutego 2022 roku 
w sprawie: wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Radłowie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radłowie 

 
 

Marcin Małek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4072


	UCHWAŁA NR III/13/2024 RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-14T11:51:35+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




